[image: image1.png]

[image: image1.png]
2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 23.05.2019 № 254-П «О мерах государственной поддержки сельскохозяйственной потребительской кооперации»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 23.05.2019 № 254-П «О мерах государственной поддержки сельскохозяйственной потребительской кооперации» следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с постановлением Правительства Российской Федерации
от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», в целях реализации государственной программы Кировской области «Агропромышленный комплекс», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 26.06.2025 № 325-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Агропромышленный комплекс», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
1.2. Утвердить изменения в Порядке предоставления субсидии из областного бюджета на развитие сельскохозяйственной потребительской кооперации, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению.

1.3. В пункте 1–2 слова «на создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации» заменить словами «на поддержку приоритетных направлений малого агробизнеса».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области
                                                                М.А. Сандалов
ПОДГОТОВЛЕНО
Министр сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области                                            А.Н. Киселев
СОГЛАСОВАНО
Заместитель министра, начальник
государственно-правового
управления министерства
юстиции Кировской области                                                        С.В. Тукмачева
	Разослать:
	вице-губернатору Кировской области Лучинину А.Н., заместителю Председателя Правительства Кировской области Терешкову Ю.И., министерству сельского хозяйства и продовольствия Кировской области – 1 экз., министерству финансов Кировской области, контрольному управлению Губернатора Кировской области, органам местного самоуправления муниципальных образований Кировской области, прокуратуре Кировской области, министерству юстиции Кировской области, Центру специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Кировской области, Контрольно-
счетной палате Кировской области, Законодательному Собранию Кировской области, Управлению Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области, ООО «КонсультантКиров», ООО «Гарант-Сервис».

Подлежит опубликованию на официальном информационном сайте Правительства Кировской области, на «Официальном интернет-портале правовой информации» (http://www.pravo.gov.ru).
Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная
Лингвистическая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Начальник отдела правового

обеспечения министерства

сельского хозяйства и продовольствия

Кировской области                                                                       М.М. Демакова
Синкина Екатерина Михайловна                                                                Номер проекта

27-27-38 (доб. 3841)                                                                                            116/2026